

## Skema til bemærkninger fra lokaludvalg. Projektpakker under klimatilpasning på regn, november – december 2014

TMF skal især justere projektpakkerne f.s.v.a. to forhold, og det er rækkefølge af pakkernes projekter og byrum. Nedenfor er et skema til bemærkninger fra lokaludvalg. Brug af skemaet er et tilbud, og det står lokaludvalgene frit for at komme med bemærkninger i en anden form og/eller tilpasse skemaet. Skemaet eller anden samlet tilbagemelding til TMF skal ske senest den 18. december 2014.

### Særlige lokale forhold der spiller ind i prioriteringen

TMF skal i den kommende tid udarbejde (nye) alternativer til Damhussøen, Damhusengen, Gasværksvej og Ndr. Frihavsgade. Der skal endvidere udarbejdes en fremstilling af Fælledparken, hvor det skal fremgå, hvordan fodboldbanerne kan bevares. Endelig skal Sankt Jørgens Sø og de udfordringer, der er her, beskrives nærmere, det gælder f.eks. fredningen. Der er også brug for at udvide videngrundlag for H.C. Andersens Boulevard. Disse emner/områder skal derfor rundes med lokaludvalgene. Der er i skemaet nedenfor inkluderet et punkt, "særlige lokale forhold der spiller ind i prioriteringen", hvor disse emner behandles.

Emne	Lokaludvalgets bemærkninger
<p><b>Lokaludvalgets prioritering af projekter under vandoplandenes projektpakker</b></p> <p>Alle projekterne i pakkerne kan ikke gennemføres på én gang, og det vil derfor være relevant at komme med bidrag til hvor der skal prioriteres, men der vil dog være hydrauliske forhold, der skal respekteres.</p> <p>TMF sender forvaltningens forslag til prioritering, som lokaludvalgene kan forholde sig til. Lokaludvalgene kan komme med sine egne prioriteringer.</p> <p>Lokaludvalgene/sekretariatene kan til en hver tid kontakte TMF ved behov for uddybning, og ved møde mellem TMF og lokaludvalgene i november og december 2014.</p>	<p>Vanløse Lokaludvalg har med stor tilfredshed noteret sig TMU's beslutning af 6.10.2014 vedrørende omprioritering af rækkefølge for projekteringen af delstrækninger i Harrestrup Å.</p> <p>For VLU er det væsentligt, at frilægning af Harrestrup Å først foretages, når alle kloakoverløb til åen er lukkede.</p>
<p><b>Betragtninger om byrum i projekterne under projektpakkerne</b></p> <p>Her kan lokaludvalgenes belyse overordnede forhold og principper, som bør søges tilgodeset i det videre arbejde med de projekter, hvor der er behov for løft af byrummet. Der stiles ikke efter en tæt beskrivelse af hvert byrum, da mere omfattende beskrivelser af hvert byrum vil indgå i en inddragelsesproces senere.</p> <p>Betragtningerne om byrumsforbedringer kan være både i forhold til profilering af de enkelte vandoplande, og hvad de giver tilbage til byen. Der må gerne være et bud på hvilke projekter, der har et særligt byrumspotentiale, men den videre uddybning sker i en senere fase.</p>	<p>Ingen bemærkninger</p>
<p><b>Særlige lokale forhold der spiller ind i prioriteringen</b></p>	<p>Ved beslutningen d. 6.10.2014 har TMU udsat de nordlige delstrækninger omfattende Damhussøen, Damhusengen og Krogebjergparken som følge af kritik</p>

mod de foreslåede løsninger. TMU vil med udsættelsen give mulighed for at sikre en grundig forventningsafstemning med lokale interesser, herunder lokaludvalgene, omkring helhedsplanens løsningsforslag for Damhusengen og skybrudplanens forslag for Damhussøen. Endvidere vil TMU sikre, at der er tid til grundig dialog, så alle alternativer bliver undersøgt. Herefter vil der ske en revision af helhedsplanen for Harrestrup Å i relation til Damhusengen og Damhussøen.

På baggrund af ovennævnte anmodes Teknik- og Miljøforvaltningen om snarest at indkalde til møde med repræsentanter for Vanløse Lokaludvalg, herunder dennes undergruppe om Natur & Miljø, hvori der kan laves en plan, der sikrer at der opnås den grundige dialog, undersøgelse af alternativer og forventningsafstemning, som TMU har vedtaget. Vanløse Lokaludvalg anser det for vigtigt, at der allerede nu indledes en dialog, herunder fastlægges passerende mødefrekvens, således at repræsentanter fra lokaludvalget kan deltage i drøftelser med forvaltningen om de forskellige løsningsmuligheder, herunder det forslag, som Vanløse Lokaludvalg tidligere har fremsendt efter VLU-mødet i august. Vanløse Lokaludvalg bemærker i denne sammenhæng, at dialogen mellem lokaludvalget og forvaltningen ikke kan afvente det tværkommunale projekt, hvor man inden for det nærmeste år vil søge at afklare rammerne for de nordlige delstrækninger, herunder skybrudskapaciteten i Harrestrup Å. Det er en nær indbyrdes sammenhæng mellem spørgsmålet om valg af løsning vedrørende Damhusengen og -søen og spørgsmålet om afklaring af skybrudskapaciteten på de nordlige delstrækninger. De to spørgsmål bør derfor behandles sideløbende.